



# Urząd Gminy

Mickiewicza 27  
68-219 Tuplice  
<http://www.tuplice.pl>  
e-mail: [gmina@tuplice.pl](mailto:gmina@tuplice.pl)

tel. 068/3625720  
fax 068/3625721

Tuplice, dn. 27 listopada 2015 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

ZP.271.02.01.2015.MM

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 1

„Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Tuplice na rok 2016”

### Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1 SIWZ przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Tuplice. Prosimy o informację, za które frakcje odpadów koszty zagospodarowania ponosi Wykonawca, a które stanowią koszt Zamawiającego:

- a- Zmieszane odpady komunalne i pozostałości po segregacji
- b- Odpady ulegające biodegradacji
- c- Odpady wielkogabarytowe
- d- Pozostałe odpady selektywnie zebrane u źródła oraz pozostałości z ich doczyszczania
- e- Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- f- Przeteterminowane leki

Odpowiedź:

Koszt zagospodarowania powyższych ponosi Zamawiający.

### Pytanie nr 2

Prosimy o udzielenie informacji, kto czerpie dochód za przyjęcie odpadów selektywnie zebranych u źródła przez ZZO Sp. z o.o. w Marszowie?

Odpowiedź:

Wykonawca, zgodnie z zapisem SIWZ rozdział III ust. 1 pkt b ppkt e).

### Pytanie nr 3

Zgodnie z pkt III pkt 2 ppkt e SIWZ Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów „Wykonawca dostarczy do PSZOK zapasowe worki w ilości 2500 szt. Natomiast w projekcie umowy pkt 4 ppkt. 2 jest zapis mówiący o zapasowych workach w ilości 1500 szt. z każdej frakcji.

Prosimy o jednoznaczną informację, jaka ilość worków zapasowych jest ostateczna?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ określił optymalne zapotrzebowanie worków do zbiórki selektywnej przez cały okres trwania umowy, natomiast projekt umowy nakazuje obligatoryjnie dostarczyć 1500 szt. przedmiotowych do PSZOK w terminie do 15.01.2016 r.

**Pytanie nr 4**

*Czy Wykonawca ma prawo do odmowy odbioru odpadów w przypadku wyposażenia nieruchomości w pojemniki niezgodne z obecnymi standardami technicznymi lub są w stanie daleko zaawansowanej korozji a ich obsługa grozi ich trwałym uszkodzeniem?*

*Czy gmina może podjąć działania zmierzające do wymiany tych pojemników?*

*Wnosimy o wykreślenie § 2 pkt 3 projektu Umowy.*

Odpowiedź:

Wykonawca nie posiada prawa odmowy odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. Zamawiający nie dopuszcza innego postępowania niż wynika to z zapisu SIWZ oraz nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

**Pytanie nr 5**

*W pkt III 1 a, g) SIWZ Zamawiający wprowadza obowiązek dostarczenia przez Wykonawcę nowego pojemnika w razie uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika z winy Wykonawcy. W praktyce mogą zdarzyć się takie sytuacje, że uszkodzenia pojemnika będą niewielkie, stąd zasadne wydaje się dopuszczenie takiej opcji, by Wykonawca – odpowiednio do rodzaju szkody – dostarczył nowy pojemnik dokonał naprawy pojemnika właściciela nieruchomości.*

*Prosimy o ustosunkowanie się do powyższego i zmianę zapisów treści SIWZ.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego postępowania niż wynika to z zapisu SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.

**Pytanie nr 6**

*Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem odpady wielkogabarytowe, będące przedmiotem zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że odpady typu zużyte opony, odpady budowlane, a także zdekompletowany sprzęt ZSEiE nie będą odbierane podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych i Wykonawca nie będzie zmuszony do ich odbioru.*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż odpady wielkogabarytowe to odpady powstające w gospodarstwach domowych, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych kontenerach/ pojemnikach na odpady stałe.

Wykonawca nie posiada obowiązku odbioru odpadów takich jak zużyte opony, odpady budowlane lub sprzęt ZSEiE.

**Pytanie nr 7**

*Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający ma na myśli pod pojęciem „inne dokumenty związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi” umieszczone w § 2 pkt 7 projektu Umowy. Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza dostarczenia przez Wykonawcę w dniu wskazanym w SIWZ, ulotek lub informacji z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi istotnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, obsługiwanych przez Wykonawcę.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

**Pytanie nr 8**

*W § 3 pkt 2 projektu Umowy zamawiający zakazuje mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez ten zapis. Czy chodzi o mieszanie odpadów komunalnych z frakcjami selektywnie zebranymi, czy chodzi Zamawiającemu o mieszanie poszczególnych frakcji selektywnie zebranych.*

*Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zbiórkę selektywnie zebranych odpadów u źródła w jednym dniu i tym samym transportem?*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2 ppkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów komunalnych zmieszanych z odpadami selektywnie zebranymi jak również selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych frakcji.

**Pytanie nr 9**

*Jak należy rozumieć zapis w § 3 pkt 5 ppkt 1 projektu Umowy, dot. naliczenia kary w wysokości 0,5 % wynagrodzenia miesięcznego za realizację usługi niezgodnie z harmonogramem. Prosimy o uszczegółowienie tego zapisu – w jakich przypadkach może nastąpić naliczenie kary w jakiej wysokości. Czy chodzi o niezrealizowanie usługi zgodnie z harmonogramem z całości Gminy w danym dniu, czy może o jednostkowe przypadki, nieodebrania odpadów z konkretnych nieruchomości.*

*W drugim przypadku sugerujemy, że kara jest rażąco wysoka, ponieważ mając na uwadze ilość punktów odbioru wartość kary może kilkakrotnie przewyższyć wartość wynagrodzenia.*

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż kary umowne dotyczą braku odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz braku odbioru odpadów komunalnych selektywnie zebranych w dniach wyznaczonych harmonogramem od wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych wskazanych przez Zamawiającego w załączniku Nr 7 SIWZ. Kara umowna w wysokości 0,5 % kwoty wynagrodzenia miesięcznego brutto naliczana będzie za każdy dzień po upływie dnia wskazanego w harmonogramie odbioru do dnia wykonania usługi w każdym ujawnionym przypadku nie wykonania usługi.

**Pytanie nr 10**

*W pkt VIII. 1. b) SIWZ – Zamawiający wprowadził wymóg przedstawienia wykazu „głównych usług” wykonanych przez Wykonawcę w ostatnich dwóch latach, przy czym Zamawiający w żaden sposób nie zdefiniował pojęcia „głównych usług”. Sposób rozumienia tego pojęcia może budzić wątpliwości, każdy z Wykonawców będzie mógł odmiennie ustalić, jakie usługi są dla niego usługami głównymi i ile ich pokazać w wykazie.*

*Prosimy o podanie definicji głównych usług, jakie Zamawiający ma na myśli w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu.*

*Jakim doświadczeniem należy wykazać się, aby Zamawiający uznał spełnienie warunku, jak np. ilość odebranych odpadów, czy wartość usługi na dana kwotę.*

*Prosimy także o informację, jaką ilość usług należy podać, aby Zamawiający uznał warunek za spełniony.*

Odpowiedź:

Wykonawca winien wskazać przeważający rodzaj prowadzonej działalności oraz wykazać doświadczenie w danym zakresie wg. rozdziału VIII pkt 1 ppkt b) SIWZ. Zamawiający w zakresie warunków udziału w postępowaniu nie przewiduje szczegółowych wymogów.

Zapis zgodny jest z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 231).

**Pytanie nr 11**

*W pkt III 5 SIWZ – Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku oraz ograniczenia ilości odpadów trafiających na składowisko. Możliwość realizacji tego obowiązku przez Wykonawcę w sytuacji, gdy prowadzi on tylko odbiór (transport) odpadów budzi uzasadnione wątpliwości.*

*Wnosimy o usunięcie tego zapisu.*

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania oraz tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy.

W myśl powyższego, utrzymanie czystości i porządku jest zadaniem własnym Zamawiającego, do obowiązku ustawowego należy również kontrola zadań powierzonych podmiotowi odbierającemu odpady.

Obligatoryjnym obowiązkiem Zamawiającego jest również zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, jednakże gmina nie prowadzi usługi w zakresie odbioru odpadów, obowiązek zlecony jest zgodnie z delegacją ustawową podmiotowi wybranemu w drodze przetargu.

Podmiot działający na mocy rozstrzygniętego przetargu oraz na mocy podpisanej umowy jest elementem systemu gospodarowania odpadami a czynnikiem m.in. warunkującym osiągnięcie powyższych poziomów jest wysoka jakość usługi Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

**Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01 grudnia 2015 r. o godz. 9:30.**

Wójt Gminy  
Katarzyna Kromp